diário oficial Nº 35.124   91Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
dESTiNo: Bragança/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 20/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855847
Portaria Nº. 1226/2022, de 20 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1199324, de 16/09/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: Josiane Barbosa da Silva, Matrícula nº 5965139/1; cargo/função:
Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil.
oBJETiVo: realizar fiscalizações na Pavimentação em bloquete da Vila ame-
tista e Bom Jesus- convênio 134/2022, na Pavimentação em bloquete de vias
urbanas do convênio 195/2022, no Município de floresta do araguaia/Pa, e
na reforma do Hospital Municipal do convênio 166/2022 e construção do re-
feitório da Pista Branca do convênio 217/2022, no Município de Bannach/Pa.
NoME: leônidas das Neves Monteiro leopoldino, Matrícula nº 57196031/1,
cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
dESTiNo: floresta do araguaia/Bannach/Pa.
diáriaS: 4,5 (quatro e meia).
PErÍodo: 26 a 30/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855842
Portaria Nº. 1217/2022, de 19 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1203411, de 19/09/2022
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: arnaldo dopazo antônio José, Matrícula nº 8090220/9; cargo/fun-
ção: Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas.
oBJETiVo: realizar Visita à obra da orla do Município de Barcarena/Pa.
dESTiNo: Barcarena/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 20/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855917
Portaria Nº. 1230/2022, de 20 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1207314, de 19/09/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; cargo/função:
Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil.
oBJETiVo: fiscalização da Entrega de obra do Sistema de abastecimento
de água e acompanhar fiscal da funasa, no Município de oeiras do Pará/Pa.
dESTiNo: oeiras do Pará/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 03 a 05/10/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855951

Portaria Nº. 1232/2022, de 20 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1208994, de 16/09/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: Marcus Vinicius angelim de azevedo, Matrícula nº 5936254/2; car-
go/função: coordenador.
oBJETiVo: fiscalização na obra de conclusão do Sistema de abastecimen-
to de água contrato 066/2020 e Execução de adutora de água tratada e
serviços correlatos contrato 78/2022.
NoME: antônio Pereira da costa, Matrícula nº 57190739/1; cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
dESTiNo: (Vila de Marudazinho) Marapanim/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 30/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855947
Portaria Nº. 1234/2022, de 21 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1211468, de 20/09/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora
abaixo relacionada:
NoME: cristina de farias Guedes Vieira, Matrícula nº 54197891/4; cargo/
função: diretor.
OBJETIVO: Realizar Visita à Obra de Requalificação e Urbanização da Orla
do Município de Barcarena no trecho entre Trav. São francisco e av. Gerô-
nimo Pimentel.
dESTiNo: Barcarena/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 20/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855995
.

FÉrias
.

Portaria N°. 1227/2022, de 20 de seteMBro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
coNSidEraNdo os termos dos Processos 2022/1045254, de 16/08/2022 e
2022/1086070; os termos dos Memorandos nº. 036/2022, de 16/08/2022
e n° 037/2022, de 25/08/2022-difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - iNTErroMPEr, por necessidade de serviço, a contar de 16/08/2022, as
férias do servidor GilMar fraNco MoTa, matrícula nº 54195705/2, cargo/
função: coordenador, anteriormente concedida através da PorTaria nº.
0704/2022, de 24/06/2022, publicada no doE nº. 35.022, de 27/06/2022,
referente ao período aquisitivo 01/08/2021 a 31/07/2022, restando um
saldo de 15 (quinze) dias para ser usufruídos no período de 27/08/2022
a 10/09/2022.
ii – Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 16/08/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 855970